
Página 139   03 de Abril de 2023 Nº 28.470Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

<BEGIN:1442558:139>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira 
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao 
Pregão Eletrônico nº 009/2023, cujo objeto é o Registro de Preço para Futura 
e Eventual Aquisição De Medicamentos para Suprir as Necessidades Da 
Farmácia Básica Pública, Relação Municipal de Medicamentos Essenciais 
(REMUME), onde sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES
EIRELI
VALOR TOTAL R$: 54.151,00.

ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULAÇÃO EIRELI
VALOR TOTAL R$: 30.000,00.

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
VALOR TOTAL R$: 29.743,94.

AMAZÔNIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
VALOR TOTAL R$: 5.636,00

GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
VALOR TOTAL R$: 22.542,00.

AURAMEDI FARMACÊUTICA EIRELI
VALOR TOTAL R$: 1.320,00

CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VALOR TOTAL R$: 19.415,00

MD COMERCIO E EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA
VALOR TOTAL R$: 10.860,00.

MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VALOR TOTAL R$: 4.952,00.

DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VALOR TOTAL R$: 35.929,50.

DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
VALOR TOTAL R$: 47.439,35.

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIREL
VALOR TOTAL R$: 12.456,00.

HM CIRÚRGICA LTDA
VALOR TOTAL R$: 43.889,50.

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PROD. HOSP.
VALOR TOTAL R$: 762,00.

INOVAMED HOSPITALAR LTDA
VALOR TOTAL R$: 47.632,40.

LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
VALOR TOTAL R$: 35.929,50.

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
VALOR TOTAL R$: 10.999,90.

NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VALOR TOTAL R$: 4.739,80.

SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
VALOR TOTAL R$: 6.883,60.

VFB BRASIL LTDA
VALOR TOTAL R$: 96.696,25.

WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
VALOR TOTAL R$: 2.800,00.

VALOR TOTAL: R$ 494.748,24.

Nova Santa Helena/MT, 31 de março de 2023.

EDINALVA NUNES
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1442558:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1442414:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 041/2022 - DATA: 
31/03/2023 - OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR 
OBJETIVO ADITIVAR PRAZO DE VIGÊNCIA, REAJUSTE DE VALOR COM 
BASE O ÍNDICE DO INPC - LOCADOR: EDINEI ANTONIO RODRIGUES- 
CPF: 019.817.091-26- VIGENCIA: 01/04/2024 - VALOR DO ADITIVO: 
31.641,00.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2021 - DATA: 
31/03/2023 - OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR 
OBJETO PROMOVER A ALTERAÇÃO DE VALORES PREVISTO 
NA CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE 
PAGAMENTO - CONTRATANTE: VIVAX CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 
36.430.078/0001-93 -VALOR DO ADITIVO: 31.804,59.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2023
DISPENSA Nº: 021/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE JOGOS DE BANDEIRAS PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA 
E COMERCIO CONTRATADO: SO BANDEIRAS DISTRIBUIDORA DE 
BANDEIRAS EIRELI CNPJ: 14.095.857/0001-47 VALOR: R$ 17.200,00 
DATA:02/092021 BASE LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI FEDERAL 
Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO FEDERAL 
9412/2018, COM AMPARO NO ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE ENSINO COMPOSTO 
POR AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS INTEGRADOS A LÍNGUA 
PORTUGUESA, LÍNGUA INGLESA, ARTE, HISTÓRIA, GEOGRAFIA, 
MATEMÁTICA, CIÊNCIAS, E EDUCAÇÃO FÍSICA, PARA O 
FORNECIMENTO DO BIMESTRE ANUAL, E TAMBÉM O PORTAL 
APRENDE BRASIL COMPLEMENTA A FORMAÇÃO DOS PROFESSORES 
E DA EQUIPE TÉCNICA DA REDE DE ENSINO, QUE VISA ATENDER AS 
NECESSIDADES NO COTIDIANO ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE 
NOVA UBIRATÃ-MT.CONTRATADO: GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF 
LTDA VALOR: R$ 979.474,32 DATA: 11/01/2023 BASE LEGAL: ARTIGO 
25, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. FRANCINE OLIVEIRA. 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1442414:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1442346:139>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 002/2023 Processo Licitatório 010/2023

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, inscrita no 
CNPJ sob nº 03.238.888/0001-93, através do Presidente da Comissão de 
Licitação, nomeado pela Portaria nº 181/2022, de acordo com a Lei Federal 
n° 8.666/93 e alterações, torna público que fará realizar licitação na 
modalidade Tomada de Preços do tipo Empreitada Por Preço Global, cujo 
objeto é a Construção de campo de futebol society e quadra de vôlei e 
futebol de areia, no total de 02 unidades, localizada neste município de 
Novo Horizonte do Norte - MT em cumprimento ao Termo de Convênio 
2404-2022/SINFRA, conforme edital e anexos. Entrega de envelopes e 
credenciamento dia 19/04/2023 das 07h30mim às 08h00mim (horário 
local), na sala de licitações desta prefeitura, encerrado o prazo, será 
dado início à sessão de abertura dos envelopes e demais procedimentos. 
O edital e seus anexos estão disponíveis no site oficial deste município 
no endereço eletrônico  www.novohorizontedonorte.mt.gov.br e pode ser 
solicitado pelo telefone (66) 3559 1137 ou endereço de e-mail licitacao@no-
vohorizontedonorte.mt.gov.br. Novo Horizonte do Norte - MT, 31 de março 
de 2023. JULIANO GAMBA Presidente CPL
<END:1442346:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1442407:139>

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 
001/2023

PROCESSO 026/2023.A Comissão Permanente de Licitação   da Prefeitura 
Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere 
a Portaria nº. 015/2023, de 23/01/2023, torna público aos interessados 
o cancelamento do processo licitatório 026/2023 Tomada de Preço nº 
001/2023.Em razão de constatação de erro na PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
da obra objeto do certame, de forma que veio sofrer alterações no valor total 
da obra, impossibilitando a continuidade do processo licitatório, inclusive 
por insuficiência de saldo orçamentário.Novo Mundo, MT, 31 de março de 
2023

Rose Marlei Blotz
PRESIDENTE

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1442407:139>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


